
 

 

 
 

 

 

 

 

1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL 

CNPJ n.° 45.323.698/0001-14 
Rua São Paulo, nº. 131 – Centro 

 Cep. 14570-000, Buritizal/SP  

 

Fone (16) 3751-9100 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2021, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

DANIEL SARRETA, PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIZAL, ESTADO 

DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 

 
Considerando o atual momento que se encontra o país e ainda pelo fato de a Organização Mundial de Saúde 

ter alçado a patologia do Coronavírus (COVID-19) ao patamar de “pandemia”, sendo necessário observar protocolos de 
segurança objetivando oferecer aos candidatos a estrutura de prova necessária e, principalmente, segura, tais como: 
evitar aglomerações com redução de candidatos por sala (1,5 metros de distanciamento), disponibilização de álcool em 
gel 70%, sabonete líquido nos sanitários, máscara reserva para os candidatos, apoio e presença de equipe na aferição 
de temperatura, etc., ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da 
aplicação do processo: 
 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio; 
 

- O ingresso ao local de prova só será permitido, obrigatoriamente, mediante a utilização correta de máscaras de 
proteção facial individual, inclusive devem os candidatos levar máscara reserva para que possam realizar a troca de 
suas máscaras de acordo com as recomendações dos órgãos de saúde; 
 

- O candidato deve manter a distância mínima recomendada pelos órgãos de saúde; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando seu próprio frasco de álcool em gel ou outros antissépticos 
para as mãos; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia; 
 

- O candidato deve permitir e facilitar a aferição da temperatura ao ingressar no prédio da aplicação das provas; 
 

- O candidato deve levar consigo um saco plástico para que possa descartar o próprio lixo produzido. 

 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções : 

 

Denominação  Quantidades de inscritos 

Monitor de Transporte Escolar 109 

PEB I 119 

PEB II – Ensino Fundamental II – Artes 009 

PEB II – Ensino Fundamental II – Ciências 015 

PEB II – Ensino Fundamental II – Educação Física 018 

PEB II – Ensino Fundamental II – Geografia 003 

PEB II – Ensino Fundamental II – História 011 

PEB II – Ensino Fundamental II – Inglês 009 

PEB II – Ensino Fundamental II – Língua Portuguesa 013 

PEB II – Ensino Fundamental II – Matemática 008 

Psicólogo 028 

Psicopedagogo 017 

 

PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

 
Nome Inscrição Função 

ALEXANDRE LIMA DE MORAIS 20008 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ALINE MEDEIROS LIMA 20177 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ALLINE ACASSIA FERREIRA DE OLIVEIRA 20331 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ALTIERES FERREIRA DOS REIS 20302 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

AMANDA DOS SANTOS QUERINO 20117 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ANA CAROLINE MARTINS MELO 20051 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 



2 

 

ANA JULIA GARCIA DA SILVEIRA 20309 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ANA LAURA DE OLIVEIRA AZEVEDO 20455 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ANA SILVIA MOTTA DOS SANTOS PIMENTEL 20264 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ANDERSON LUCA ALBERTAO 20178 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ARIELE MATIAS DA SILVA 20414 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ARTHUR OLIVEIRA DE SOUZA 20120 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

BIANCA MAIRA DA SILVA 20023 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

BIANCA SALVIANO RIBEIRO 20174 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

BRUNA APARECIDA DA SILVA 20368 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

BRUNO VINICIUS CABRAL FERRO 20437 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

CARLOS HENRIQUE DA SILVEIRA SOUZA 20483 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

CAROLINA RODRIGUES KELLNER 20272 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

CHEILA FRANCIELE GONCALVES SILVA SANTOS 20098 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

CRISLAINE RAFAELA DE ALMEIDA 20123 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

CRISTINA NOGUEIRA CARDOSO 20479 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

DANIELLA SILVA SANTOS 20064 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

DARAH CARRARA FONTANA 20487 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

EDILAINE DAS GRACAS MARQUES RIBEIRO 20219 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

EDJANE FERREIRA SAMPAIO 20378 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

EDUARDO RODRIGUES DE MELO 20144 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ELIZABETH CESAR ALVES CARDOSO 20452 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ERIKA PALOMA DE SOUZA CARDOSO 20316 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

FABIANA RODRIGUES DELEFRATE 20477 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

FABIANA TORMENA 20446 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

FATIMA ROSA BORGES DOS SANTOS 20320 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

FERNANDA CRISTINA GIRALDELI 20402 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

FILIPE NORBERTO RIBEIRO SOARES 20216 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

FRANCIELE CAROLINE SANTOS 20206 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

FRANCIELE MARQUES RAMOS 20323 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

FRANQUISLENE BIANCA SANTOS 20191 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

GABRIELA DE SOUZA RODRIGUES 20277 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

GEILDA ARAUJO COSTA 20102 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

GUILHERME CANDIDO BONFETE 20145 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

HELEN KARINE DA SILVEIRA SOUZA 20279 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ISABELA DOS SANTOS CARVALHO 20199 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

IZAMARA CRISTINA MARTINS DIAS 20156 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

JOAO PEDRO BORGES DA SILVA 20450 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

JOICE AMARO VENANCIO 20240 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

JOSEMAR CARLOS MENDES 20472 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

JOSUE CARDOSO SOBRINHO 20328 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

JULIA MARIA NERY TOLEDO 20283 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

JUVANIA MARTINS DE JESUS SILVA 20366 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

KEILA DANIELA SARRETA GOMES 20427 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

KELLY PIMENTEL VENANCIO 20297 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

KELLYTA CARDOSO LISBOA 20090 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

LAIRA TAARY MARROCO 20362 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

LAURA COSTA PIMENTEL 20036 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

LEANDRA MARQUES PEREIRA 20200 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

LEONARDO NORBERTO RIBEIRO SOARES 20278 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

LETICIA DIAS BORBOREMA PRADO 20039 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

LILIA MARTINS 20381 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

LUCAS VINICIUS DE CASTRO 20408 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

LUCIANE DE MOURA ORTIZ 20267 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

LUCINE MOURA CRUZ 20383 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

LUIZ EDUARDO TOMAZ NASCIMENTO 20322 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

LUIZ FERNANDO DE BARROS 20306 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

LUIZ OTAVIO TOMAZ NASCIMENTO 20298 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MAELI ALVES SANTANNA FERREIRA 20017 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MARCIA VIEIRA 20155 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MARCOS GUILHERME CANDIDO DE OLIVEIRA 20254 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MARIA APARECIDA CARDOSO 20300 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MARINA DE SOUZA CARDOSO DA SILVA 20318 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MATEUS FELIPE LASSALIS DA SILVA 20161 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MAX BELAGAMBA SIMAO 20325 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MILENA TEODORO DE ALMEIDA 20370 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MONIQUE GABRIELLI TORMENA SILVA 20228 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 20233 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

NARA MAIA SIQUEIRA CARDOSO 20263 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

NILVA REMOTO RIBEIRO 20159 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

NIUCASSIA PEREIRA COSTA 20405 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

PATRICIA BATISTA PINHEIRO 20069 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

POLIANA APARECIDA RODRIGUES DE PAULA 20105 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

RAFAELA GOBBI FELIX 20409 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

RAISSA BIANCA OLIVEIRA 20417 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

RANYA SARRETA SANTOS 20099 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

RAYLA SARRETA SANTOS 20106 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

RAYME DOS SANTOS TEIXEIRA 20207 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

REGIANE DE CASSIA CRICO CAMARGO OLIVEIRA 20192 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

REGILANE FERREIRA SANTOS 20024 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

REGINALDO MEDEIROS 20430 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 



3 

 

RENAN PINHEIRO SOARES 20313 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ROBERTA GALEGO LUIZ 20447 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ROSIMEIRE CAMPOS SANTOS 20352 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ROSIMERI DE PAULA CORTEZ DA SILVA ORLANDO 20241 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

SAMARA VICTORIA ALVES SANTANNA 20018 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

SILVANIA PEREIRA RAMOS DA SILVA 20010 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

SUELEN ALVES SANTANA 20016 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

SUZANY KELLEN SANTOS RIBEIRO 20355 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

TAMIRES SANTOS NOGUEIRA 20270 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

TAUANE SANTOS DE ALMEIDA 20269 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

THIAGO FERNANDES DA SILVA 20160 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

THIAGO MARTINS DE CASTRO 20165 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

TRAJANO ALVARO DA COSTA 20319 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

VALERIA DA SILVA DA SILVEIRA 20143 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

VALERIA GARCIA DE SOUSA 20374 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

VALTER WILLIAM BELAGAMBA SIMAO 20413 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

VICTOR HUGO FRANCISCON DE OLIVEIRA 20214 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

VICTORIA CONSTANTE COLANI 20230 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

VINICIUS DE PAULA GALEGO SARRETA 20457 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

VIVIANA AVELINO DE SOUZA 20181 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

VIVIANI APARECIDA DA SILVA NOGUEIRA 20198 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

WELLINGTON RODRIGUES SIQUEIRA 20134 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

WILTON DIVINO SANTOS DONATO 20193 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

ADEILDES MOREIRA DE JESUS SILVA 20001 PEB I 

ADORAMA LOPES DE OLIVEIRA 20002 PEB I 

ADRIANA NASCIMENTO ZANDONA 20222 PEB I 

ALAIDE MORENO LESSA 20152 PEB I 

AMANDA GABRIELA DA SILVA DO ROSARIO 20139 PEB I 

AMANDA ROBERTA DA SILVA 20288 PEB I 

ANA APARECIDA PESSOA JERONIMO 20253 PEB I 

ANA CAROLINA DA SILVA 20030 PEB I 

ANA CAROLINA DA SILVA PEREIRA 20148 PEB I 

ANDREIA AZEVEDO REZENDE 20480 PEB I 

ANDREIA DOS SANTOS OLIVEIRA ZANA 20295 PEB I 

ANDREZA DA SILVA AZEVEDO 20291 PEB I 

BRUNA GOMES CAMILO 20379 PEB I 

BRUNA VILAS BOAS BERNAL 20491 PEB I 

CAIO TOSTA PALHEIRO 20467 PEB I 

CALA PIMENTEL VENANCIO 20129 PEB I 

CAMILA VIEIRA JACOMINE LINO 20350 PEB I 

CAROLINA PESSOA JERONIMO 20234 PEB I 

CAROLINE APARECIDA DA SILVA 20380 PEB I 

CELIANA DA SILVA PEREIRA DE SOUZA 20465 PEB I 

CHRISTIANE SOUZA CAVALLARI DE PAULA 20007 PEB I 

CRISTIANA AMELIA ARAO VELOSO 20398 PEB I 

CRISTIANA MOREIRA COSTA 20475 PEB I 

CRISTINA ALVES 20071 PEB I 

DALILA APARECIDA MORETTI FAVERO ARANTES 20373 PEB I 

DANIELA OLIVEIRA ZAMBATE DE PAULA 20382 PEB I 

DANIELI VENCESLAU DE ALMEIDA MORETTI 20303 PEB I 

DANIELLY CRISTINA ARAUJO DOS SANTOS 20070 PEB I 

EDILENE APARECIDA DOS SANTOS 20194 PEB I 

ELAINE APARECIDA GONTIJO SANTOS 20011 PEB I 

ELCIMARTE GOMES DA MATA NAVES 20387 PEB I 

ELIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA DA CUNHA 20060 PEB I 

ELIETH CESAR ALVES 20348 PEB I 

ELISANGELE BEATRIS OLIVEIRA BARBOSA 20087 PEB I 

ELIZANGELA DA SILVA MATIAS MARIANO 20186 PEB I 

ERICA FERNANDA EUZEBIO DO NASCIMENTO 20223 PEB I 

ERIKA MARIA NOGUEIRA 20056 PEB I 

EVANDA LUCIA DE OLIVEIRA ONOFRE 20083 PEB I 

FABIANA OLIVEIRA DA SILVA 20361 PEB I 

FERNANDA MARTINS 20006 PEB I 

FLAVIA BARROSO DOS ANJOS MACHADO 20171 PEB I 

FLAVIANA OLIVEIRA SILVA 20215 PEB I 

FRANCERGIO DA SILVA FREITAS 20224 PEB I 

FRANCIELE SAMPAIO DE SOUSA LIPORACI 20315 PEB I 

FRANCINI REGINA DOS SANTOS MARTINS 20482 PEB I 

GABRIELA APARECIDA LOBO DA SILVA 20182 PEB I 

GABRIELA DOS SANTOS SILVA 20000 PEB I 

GABRIELA FELIX DOS SANTOS 20043 PEB I 

GABRIELA SILVA OLIVEIRA 20342 PEB I 

GEIZIELLEN TAIS GOBBI 20275 PEB I 

GISELE DE SOUSA MELO 20345 PEB I 

GLORIA SOARES DOS SANTOS 20404 PEB I 

HEDNEIA ANGELO 20371 PEB I 

JANETE DOMICIANO MARCOLINO 20122 PEB I 

JAQUELINE CRISTINA VAZ 20248 PEB I 

JESSICA LETICIA DE FREITAS SEIXAS 20422 PEB I 

JESSICA SOARES DA SIVA 20399 PEB I 



4 

 

JOAO JUSTINO DA SILVA JUNIOR 20104 PEB I 

JULIANA CRISTINA DE ANDRADE 20329 PEB I 

KARINA FERNANDES DOS SANTOS 20033 PEB I 

KARINA RODRIGUES LEMES DA SILVA 20135 PEB I 

LARISSA APARECIDA CUSTODIO DOS SANTOS COSTA 20029 PEB I 

LARISSA GABRIELE DE AMORIM 20049 PEB I 

LAURA FERREIRA LACERDA 20041 PEB I 

LEIDIANE LOPES DOS SANTOS 20415 PEB I 

LELIA MARIA RABELO AIRES 20167 PEB I 

LETICIA LIPORACI LUCINDO 20038 PEB I 

LIDIANE SOARES DE MELO 20075 PEB I 

LIGIA SILVERIO DE BARROS FERNANDES 20055 PEB I 

LILIAN CRISTINA PORFIRIO RODRIGUES 20393 PEB I 

LIVIA REGINA REZENDE OLIVEIRA 20476 PEB I 

LUANA CRISTINA PERIM BESSA 20166 PEB I 

LUANA IGNACIO DE FARIA SILVA 20136 PEB I 

LUCIA ADELIA IGNACIO 20489 PEB I 

LUCIENE GERMANN 20431 PEB I 

LUCIMAR MARIA DE JESUS 20396 PEB I 

LUISA VILARINHO MALUF 20237 PEB I 

LUZIANE APARECIDA MORAES DOS SANTOS 20336 PEB I 

MAIRA CRISTINA PEREIRA 20367 PEB I 

MARCELLA RUSSIGNOLI DONIZETI 20225 PEB I 

MARCIA MARIA VICE AZEVEDO 20403 PEB I 

MARCOS ROBSON DA SILVA SIQUEIRA 20439 PEB I 

MARIA ANGELICA FERNANDES 20386 PEB I 

MARIA APARECIDA CARDOSO 20301 PEB I 

MARIA APARECIDA VILAS BOAS MENDES 20400 PEB I 

MARIA CAROLINA LOURENCO ARIANI 20110 PEB I 

MARIA EDUARDA PEDROSO LIMA 20471 PEB I 

MATEUS ALBERTO TEIXEIRA 20299 PEB I 

MAYRA DE FATIMA DE FREITAS LOPES 20268 PEB I 

MERILAINE ADRIANA RIBEIRO DA SILVA 20112 PEB I 

NOELI ANGELA DA SILVA 20395 PEB I 

PATRICIA APARECIDA DE MELO CAMPOS 20153 PEB I 

RAQUEL CRISTINA MELO CAMPOS 20089 PEB I 

RAQUEL DO CARMO LIMA 20150 PEB I 

RENATA AZEVEDO REZENDE NEIVA 20273 PEB I 

ROSEMARI MARTINS DA SILVA ANDRADE 20116 PEB I 

ROSIANE SCAPIM COSTA FERNANDES 20293 PEB I 

ROSIMEIRE SOARES DOS SANTOS PAVAN 20185 PEB I 

SABRINA APARECIDA JUVENCIO SILVA 20335 PEB I 

SAMANTA CARLA BALDUINO QUEIROZ 20025 PEB I 

SANDER DE CARLOS DA SILVA 20184 PEB I 

SARA VEDOVATO MASSARIOLI RAMOS 20013 PEB I 

SHEILA JULIANA DA SILVA MOURA 20281 PEB I 

SIDNEIA CARDOSO DOS SANTOS MARANGONI ALVES 20082 PEB I 

SILVANIA PEREIRA RAMOS DA SILVA 20009 PEB I 

SIMONE OLIVEIRA DE PAULA SANTOS 20394 PEB I 

SUELI APARECIDA DE MORAIS 20321 PEB I 

SUEMI NUNES DA SILVA OLIVEIRA 20005 PEB I 

TALITA DE JESUS MOURA 20456 PEB I 

TALITA ZALINELO MONTEIRO 20170 PEB I 

TAUANI OLIVEIRA COSTA 20045 PEB I 

THAIS CRISTINA DE PAULA 20286 PEB I 

THAIS DOS SANTOS COLOCA PALHEIRO 20468 PEB I 

THAIS SARRETA FERREIRA 20068 PEB I 

VITORIA CRISTINA DE SOUZA 20053 PEB I 

VIVIAN FRANCHI TONUS 20229 PEB I 

VIVIANE APARECIDA BRANCO DE MIRANDA SILVA 20443 PEB I 

VIVIANE DAS GRACAS DE OLIVEIRA BARBOSA LIMA SIQUEIRA 20436 PEB I 

VIVIANE DOMENES DE SOUSA 20276 PEB I 

CARLA CRISTINA OLIVEIRA SOUZA DE AGUIAR 20435 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 

EDENISE CLAUDIA MARQUES MESSIAS 20081 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 

IDANISE TANIA MARQUES MESSIAS MARTINS 20079 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 

JESSICA DE MATTOS BERTELI 20252 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 

LUANA IGNACIO DE FARIA SILVA 20138 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 

LYDIANE CRISTINA CAZAROTTE ESPERANCINI 20341 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 

MARIA DE FATIMA OLIVEIRA SOUZA 20176 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 

THAIS DOS SANTOS COLOCA PALHEIRO 20469 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 

VANDERLEIA DA SILVA LIPORACI PERES 20314 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 

ALINE GOMES CAMPOS NASCIMENTO 20433 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

AMANDA GABRIELA DA SILVA DO ROSARIO 20140 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

ARTHUR HENRIQUE COLMANETTE JUNIOR 20388 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

CARLA ADRIANA GUILLLEN 20218 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

CAROLINA PAIM MACHADO VIEIRA 20172 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

FRANCIELLE CARVALHO DE FREITAS LIMA 20332 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

GABRIEL ANTONIO VELOSO 20397 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

HENRIQUE HERMANO DE OLIVEIRA 20109 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

JOELMA DE MENEZES MAGALHAES 20108 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 



5 

 

LEANDRO LIPORACI LUCINDO 20149 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

LUIZ CARLOS DOS SANTOS JUNIOR 20419 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

PATRICIA CRISTINA DE OLIVEIRA 20407 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

RAFAEL BIM ONGARO PINHEIRO 20339 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

SAMUEL REIS EVANGELISTA MIRA 20115 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

VICTOR ARLINDO MATHEUS MENDES RIBEIRO 20349 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 

ALAN DE CASTRO SILVA 20338 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

ANDRESSA MARIA JACOMINI BASSI 20175 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

CAMILA COSTA DE MORAES OLIVEIRA 20020 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

CASSIO IVAN SILVA GOULART 20410 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

CRISTINA BRANCO MIGUEL 20124 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

ERICA FERREIRA MACHADO 20031 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

EURIPEDES CESAR AVANCI TEIXEIRA 20262 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

JEAN ROBERTO DA SILVA 20271 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA 20077 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

PATRICIA ALVES MOREIRA 20372 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

ROGERIO AKIRA TAVARES KITA 20118 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

SUELEN CAZON GOMES 20221 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

TALES DE PAULA CHECCHIA LIPORACI 20114 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

VAGNER ANTONIO DE OLIVEIRA ZANA 20209 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

VERONICA VITORIA DA SILVA GOMES 20004 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

VINICIUS PEIXOTO ABIB 20451 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

VIVIANE GIMENES HIGINO 20488 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

WANDERSON FERREIRA MILITAO 20213 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO FÍSICA 

ADRIANA MOREIRA DA SILVA LOPES 20470 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA 

MILENE DONIZETI DE MENDONCA 20474 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA 

SANDER DE CARLOS DA SILVA 20183 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA 

ANA PAULA CRICO 20179 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA 

ISADORA MARIA OLIVEIRA TRISTAO 20096 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA 

JOEL BARBOSA DE MAGALHAES FILHO 20080 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA 

LILIAN FERNANDA POLYDORO 20458 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA 

LUIS HUMBERTO ZANUTO JUNIOR 20438 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA 

MATHEUS DOS SANTOS SILVA 20330 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA 

SERGIO GABRIEL DE SOUZA MORAIS 20418 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA 

SILVIA DE SOUZA OLIVEIRA LOUREIRO 20406 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA 

TOMAS OLIVER LOPES NETTO 20063 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA 

VALDOBERTO DE SOUZA LIMA FILHO 20238 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA 

VANUSA DONIZETE BRANQUINHO EUSTAQUIO 20057 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA 

ANA PAULA CRICO 20180 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - INGLÊS 

CLAUDIA REGINA CARDOSO 20464 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - INGLÊS 

EDUARDO FLORENTINO COSTA 20292 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - INGLÊS 

ELAINE CRISTINA ORTIZ RODRIGUES 20287 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - INGLÊS 

GUILHERME CADORIM VIANA DOS SANTOS 20204 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - INGLÊS 

KARINA VILAS BOAS 20093 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - INGLÊS 

MARA CELMA IGNACIO LEITE 20259 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - INGLÊS 

ONEIDA ALVES SILVA 20162 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - INGLÊS 

SOLANI LUCIENE AVILLA 20250 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - INGLÊS 

ALESSANDRA CARLA LIMA AGUIAR RECHE 20351 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

DIANDRA APARECIDA PEREIRA CUNHA 20091 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

EDUARDO FLORENTINO COSTA 20294 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS ALMEIDA 20411 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

GUILHERME CADORIM VIANA DOS SANTOS 20173 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

JOELICE PARDINHO DA SILVA 20190 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

KARINA VILAS BOAS 20095 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

LAURA CRISTINA MOISES DA MATA 20168 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

LUCAS SILVA SPINOLA 20428 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

LUCELIA COSTA FAUSTINO 20243 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

LYDIANE CRISTINA CAZAROTTE ESPERANCINI 20359 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

MIRELA CASSIA LINARES SILVERIO 20015 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

SOLANI LUCIENE AVILLA 20251 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA 

CAMILA ROBERTA BRAZ 20356 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

ESTER FRANCINE ZAMBATE FERNANDES 20486 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

FERNANDO DE SOUZA ARIANI 20208 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

JOSEMAR CARLOS MENDES 20473 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

MICHELE FUZATTO DE OLIVEIRA 20163 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

RICARDO PETROTIELI CIRILO 20459 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

SORAIA DE SOUZA SANTANA RODRIGUES 20217 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

VALTER WILLIAM BELAGAMBA SIMAO 20375 PEB II - ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 

ANA PAULA BENICIO DE AZEVEDO 20285 PSICÓLOGO 

CIBELE DE OLIVEIRA FERREIRA 20360 PSICÓLOGO 

DALILA INACIO MATIAS 20401 PSICÓLOGO 

DANIELA DEISE ENRIQUE SPIRLANDELI 20255 PSICÓLOGO 

DEISE CRISTINA VIEIRA 20236 PSICÓLOGO 

EDUARDA VALESCA ARANTES 20202 PSICÓLOGO 

FERNANDO MIGUEL PRADO 20490 PSICÓLOGO 

GABRIELA MELO SOARES 20448 PSICÓLOGO 

ISABELA HAKEMI YAMAGUTI 20113 PSICÓLOGO 

JOAO LUIS CANDIDO FERREIRA 20119 PSICÓLOGO 

JOAO PEDRO SECCO LARA 20257 PSICÓLOGO 

JULIA ALVES DE PAULA 20121 PSICÓLOGO 



6 

 

JULIA PAIVA DANTAS DE OLIVEIRA 20420 PSICÓLOGO 

LAIS CATROQUI PEREIRA 20044 PSICÓLOGO 

LETICIA BIANQUINI ELIAS 20274 PSICÓLOGO 

LISANIA DE JESUS ANDRADE 20423 PSICÓLOGO 

MARIA EDUARDA AGUIAR RECHE 20353 PSICÓLOGO 

MARIA GABRIELLY FARIA FRANCA 20282 PSICÓLOGO 

MICHELE MORAIS DA SILVA 20084 PSICÓLOGO 

RAFAEL FRANCO DUTRA LEITE 20097 PSICÓLOGO 

SABRINA MARTINS RIBEIRO 20412 PSICÓLOGO 

SAMANTA MESSIAS DE SOUZA 20239 PSICÓLOGO 

TAMIRIS FERREIRA MORENO 20307 PSICÓLOGO 

TAWANA DE OLIVEIRA NEDER PAULINO 20308 PSICÓLOGO 

THAIS CARDOSO SILVA 20429 PSICÓLOGO 

VICENTE CALEBE SANTOS LIMA 20265 PSICÓLOGO 

VIVIAN FRANCHI TONUS 20231 PSICÓLOGO 

WILSON ROBERTO LIMA 20211 PSICÓLOGO 

ALAIDE MORENO LESSA 20154 PSICOPEDAGOGO 

CAMILA VIEIRA JACOMINE LINO 20354 PSICOPEDAGOGO 

DANIELA DEISE ENRIQUE SPIRLANDELI 20256 PSICOPEDAGOGO 

DEISE CRISTINA VIEIRA 20235 PSICOPEDAGOGO 

ELAINE APARECIDA GONTIJO SANTOS 20012 PSICOPEDAGOGO 

ELISANGELE BEATRIS OLIVEIRA BARBOSA 20088 PSICOPEDAGOGO 

FLAVIA BARROSO DOS ANJOS MACHADO 20226 PSICOPEDAGOGO 

JESSICA LETICIA DE FREITAS SEIXAS 20434 PSICOPEDAGOGO 

KAMILA FERNANDA PIMENTEL DA SILVA SANTOS 20128 PSICOPEDAGOGO 

KARINA FERNANDES DOS SANTOS 20037 PSICOPEDAGOGO 

LARISSA GABRIELE DE AMORIM 20050 PSICOPEDAGOGO 

LELIA MARIA RABELO AIRES 20169 PSICOPEDAGOGO 

PATRICIA MIRELE DE CAMPOS NETTO 20066 PSICOPEDAGOGO 

RAQUEL DO CARMO LIMA 20151 PSICOPEDAGOGO 

SARA VEDOVATO MASSARIOLI RAMOS 20014 PSICOPEDAGOGO 

SONIA CRISTINA DE CASTRO 20021 PSICOPEDAGOGO 

VIVIAN FRANCHI TONUS 20232 PSICOPEDAGOGO 

 

DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, a seguinte inscrição: 
 

Nº 

Inscr. 
Candidato Função 

20079 Idanise Tania Marques Messias Martins PEB II – Ensino Fundamental II – Artes 

 

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 28 DE FEVEREIRO DE 2021, 
nos seguintes locais e horários: 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
PEB I 

EMEF Francisco Ribeiro Soares 

Junior 

Rua Rio de Janeiro, nº 517 – 

Centro – Buritizal/SP 
PEB II – Ensino Fundamental II – 

Matemática  

 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
PEB II – Ensino Fundamental II – 

Educação Física 

EMEF Djalma Pimentel 
Rua Washington Luis, nº 532 – 

Centro – Buritizal/SP 

PEB II – Ensino Fundamental II – História 

PEB II – Ensino Fundamental II – Língua 

Portuguesa 

Psicólogo 



7 

 

Horário de Abertura dos Portões: 11h45min 

Horário de Fechamento dos Portões: 12h15min 

Início das Provas: 12h30min 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Monitor de Transporte Escolar EMEF Francisco Ribeiro Soares 

Junior 

Rua Rio de Janeiro, nº 517 – 

Centro – Buritizal/SP Psicopedagogo 

 
 

Horário de Abertura dos Portões: 11h45min 

Horário de Fechamento dos Portões: 12h15min 

Início das Provas: 12h30min 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
PEB II – Ensino Fundamental II – Artes 

EMEF Djalma Pimentel 
Rua Washington Luis, nº 532 – 

Centro – Buritizal/SP 

PEB II – Ensino Fundamental II – Ciências 

PEB II – Ensino Fundamental II – 

Geografia 

PEB II – Ensino Fundamental II – Inglês 

 
 
Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das 

mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NO 

ÓRGÃO REALIZADOR (conforme item 6.2.2) OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 

13.726/2018 DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do Edital. Não serão considerados os 
títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em 
envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será 
recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta 
ao candidato. Os envelopes serão conferidos em seu preenchimento e não serão aceitos títulos de funções que não 
estejam realizando prova na data e horário determinada. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Recomenda-se que IMPRIMA E LEVE CONSIGO O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos 
acima estão contidos. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 

 
O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 

acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 
 
Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no 

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4. 
 
Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua 

identificação. 
 
A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou 

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial 



8 

 

reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum 
dos objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 
Nas datas, locais e horários estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre 
o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Buritizal/SP, 24 de fevereiro de 2021. 
 

DANIEL SARRETA 
Prefeito  

 

http://www.consesp.com.br/

